18 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1131 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 18 de Dezembro de 2023  Nº1131     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

CONTRATO Nº 184/2023

INEXIGIBILIDADE N° 033/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: VIAÇÃO PROCOPENSE LTDA

CNPJ Nº 06.163.775/0001-64

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 418.588 (QUATROCENTOS E DE-
ZOITO MIL E QUINHENTOS E OITENTA E OITO), VALES
TRANSPORTES PARA ATENDER: ESTUDANTES, IDOSOS E
DEFICIENTES DO MUNICÍPIO, PARA O PERÍODO DE 12 ME-
SES

VALOR: R$ 2.720.824,54 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E
VINTE MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DOTAÇÃO:

(594) - (647)

DATA: 14/12/2023.

ASSINATURA:
Amin José Hannouche

Leonor Casagrande

1° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 158/2023

Pregão nº nº068/2023

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar preço de
emulsão asfáltica para futuras aquisições através do Siste-
ma REGISTRO DE PREÇOS.

EMPRESA: PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA

CNPJ: 18.375.607/0001-11

DATA: 15 de dezembro de 2023

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Edmar Ciro de Oliveira

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR DA LICITAÇÃO VA-
LOR ATUALIZADO

01 ASFALTO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA
APLICAÇÃO A FRIO, SACO DE 25 KG R$22,99
R$25,98

9º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE

CONTRATO Nº 055/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  MITRA DIOCESANA DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE
ORIGEM

1.1 Locação do imóvel situado na Praça Manoel Ribas, nº
167, onde encontra-se localizado o Conselho Municipal
de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA:

2.1 Fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, contados
a partir de 12/12/2023 até 11/06/2024.

2.2 O valor mensal do contrato corresponde a R$2.413,02
(Dois mil, quatrocentos e treze reais e dois centavos),
totalizando o valor de R$14.478,12 (Quatorze mil, quatro-
centos e setenta e oito reais e doze centavos).

DATA: 12 de dezembro de 2023.

ASSINANTES:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

DOM MARCOS JOSÉ DOS SANTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 325/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 166/2023OBJETO: REGIS-
TRAR PREÇOS DE SENSORES E LEITORES DE CON-
TROLE DE GLICEMIAVIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA

DATA: 11/12/2023

                                                       Diário Oficial - nº 1131                                18 de Dezembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

ASSINATURAS:
Amin José Hannouche – Prefeito

Cassia Maria da Silva – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. ESTIM. UNID. VA-
LOR UNIT.

1 Monitor: leitor portátil com tela sensível ao toque
e conexão por porta USB, sem fio, para leitura do sensor
intersticial. Na escala de 40 a 500mg/dl para glicemia.
Com capacidade de armazenamento mínima de 90 dias,
com 7 tipos de relatórios e horários, tempo de teste de
aproximadamente 15 segundos, através do rastreamento
do sensor. Alimentação por bateria recarregável de íon
lítio, 1 cabo USB e adaptador de energia. 10
unid 349,90

2 Sensor reagente para monitoramento de
glicemia (sensor) intersticial, por método eletroquímica
amperométrica, continua, aplicada na parte posterior do
braço, vida útil por até 14 dias, acompanha 1 sensor,
aplicador de sensor, lenço umedecido com álcool, ins-
truções de uso. 240 unid 349,90

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 176/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 306/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.OBJETO: Aqui-
sição de acervo de livros infantis.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 09 de janeiro de 2024.

ABERTURA: As 08h59m do dia 09 de janeiro de 2024.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 09 de janeiro de
2024

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de dezembro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 177/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 318/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.OBJETO: Aqui-
sição de mobílias e eletrônicos. Recurso CEDI-PR.

CADASTRO: Até 14h28m do dia 09 de janeiro de 2024.

ABERTURA: As 14h29m do dia 09 de janeiro de 2024.

DISPUTA: A partir das 14h30m do dia 09 de janeiro de 2024.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de dezembro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira